AOMUHUCTPALINA TOPOAA HUXHUIN TATW

MOCTAHOBJ/IEHWE

or 21.07.2015 Ne 1808-MA

O co3gaHu MyHULMNabHOTO aBTOHOMHOIO 0614e06pa30BaTeIbHOI0
yupexaeHnsa HauanbHoi 06Lieo6pasoBaTeNibHOlM WKoAbl N>43 nyTem
M3MeHeHUs Tuna MyHUUUNanLHOro 6104pKeTHOro 061e06pa3oBaTe/IbHOIO
yUpexaeHUs HayanbHoi 06L,e06pa3oBaTeIbHON LWKOMbI No 43

B cootBetcTBUM ¢ PepepasibHbiMM  3akoHamu 0T 12.01.1996 Ne 7-®3
«O HeKOMMepYeckux opraHusaumsax», ot 03.11.2006 Ne 174-®3 «O6 aBTOHOMHbIX
yupexaeHumsax», ot 08.05.2010 Ne 83-d3 «O BHeCeHWM W3MEHEHMWI B OTAENbHbIE
3aKOHOAaTeNbHbIe aKkTbl Poccuiickoli defepaummn B CBA3M C COBEPLUEHCTBOBAHMEM
NpPaBoOBOr0  MOJIOXKEHMUS  FOCYAAPCTBEHHbIX  (MYHULUMNAIbHBIX)  YUPEXAEHWUIA»,
pykoBoAcTBysicb  [1OpAAKOM  CO3[aHWs, peopraHus3auMn,  U3MEHeHUs  Tumna
M JMKBUAAUMKM  MYHULMMNANbHBIX — YypexpaeHwid ropoga HwxHuiA  Tarun,
YTBEPXKAEHHbIM MOCTAaHOBAEHMEM AAMUHMCTpaLuM ropofa HwxkHuiA Tarun ot
10.11.2010 Ne 2490, TlopsLKOM YTBEPXAEHWS YCTaBOB  MYHULUNATbHbIX
yupexzaeHuii ropoga HWKHWA Tarnn n BHeCEHUS B HUX U3MEHEHWIA, YTBEPXKAEHHbIM
nocTaHoBfeHVeM AAMUHUCTpaumKn ropoga HwxHuiA Tarmn ot 01.12.2010 Ne 2656,
MonoxeHneMm 0 NopsaKe yrNpaBieHUs Y PacnopsiXXeHNs UMYLLLECTBOM, HaxogAaLLMMCS
B COOCTBEHHOCTM ropofa HwxkHuii  Tarun, yTBEpXAEHHbIM  PelueHMeM
HwuxHeTarunbckoit ropogckori Aymbl oT 30.10.2014 Ne 42, YcTaBoMm ropoja
HwKHWiA Tarun,

MOCTAHOBAKO:

1 Co3gatb MyHMUMNaNbHOE aBTOHOMHOE 00LLe06pa3oBaTeNlbHOe yUupexaeHune
HadanbHY 06weobpasoBaTenibHy0 WwKony Ne 43 (ganee - yypexneHue) nyTem
M3MeHeHNs  Tuna  MyHMUMNANAbHOTO  GKOMKETHOro  06Leobpa3oBaTe/IbHOro
yUpexaeHuns HauyanbHoi o6Lleobpa3oBaTeibHOM LWKOMbl Ne 43, cOXpaHWB OCHOBHbIE
LIefIn ero feaTensHOCTU.

2. YCTaHOBWTb, 4TO Haxojslleecs B  OMEPaTUBHOM  YMNpaBfieHWUM
MyHMUMNaNbHOro BHMKETHOro 06LLe06pa3oBaTENbHOMO YUPEXAEHNS HaYyabHOM
o6uieobpasoBaTeNibHOM  WKOMAbI No 43 MMyLIecTBO, B TOM YMCNe HeABUXMMOE
nmywectso (MpunoxeHme Ne 1) M 0co60 LEHHOE ABWKMMOE WMYLLECTBO
(MpunoxeHne  2), 3aKpennseTcs 3a Co3faHHbIM yUpeXxaeHUeM.



2

3. ®PYHKUMM W MONHOMOYMA Y4YPeAUTeNs YUpeXAeHWs BO3NOXUTL Ha
ALMUHUCTpauuio ropoga HwxHuii Tarun B nuue ynpaeneHUs 06pa3oBaHust
ALMUHMCTpauuy ropoga HumxHMiA Tarun.

4. YnpaBfneHuto obpasoBaHus AgMUHUCTpaLum ropoga HumkHuiA Tarun:

1) npoBecTn opraHU3aLMOHHbIE MEPOMPUATUSA, CBA3AHHbIE C U3MEHEHMEM TUMa
MyHMUMNaNbHOTO 6HOAXKETHOr0 06LLe06pa3oBaTeNlbHOr0 YUPEXAEHNs HavasbHOM
06Le06pa3oBaTe/IbHON WKONbI No 43;

2) (uHaHcOBOe ob6ecrieyeHre BbIMOAHEHWS  MYHULMNAILHOMO  3afaHuns
OCYLLECTBNATL B BUAe Cy6CcuMany u3 MectHoro 6rompxketa Ha 2015 rog.

5. AvpeKkTopy yupexaeHns E.B. TuyHoBOIA:

1) B cpok go 15 gekabps 2015 roga paspaboTaTb YCTaB yUpeXKAeHns B HOBOM
pefjakuuv UM NpeacTaBUTb Ha  YTBEPXAeHWE B ynpasneHWe 06pasoBaHuMA
ALMWHMCTpaumu ropoga HwxHuiA Tarun;

2) obecneunTb BHECEHME U3MEHEHMUI, CBSI3aHHbIX C CO3AaHNEM YUPEXAEHNS, B
EanHbIl rocyaapCTBeHHbIV peecTp MpaB Ha HeABWXKMMOE MMYLLECTBO U CLENOK C
HVM, B YCTaHOBJ/IEHHbIX 3aKOHOM CPOK W MOPSALKE;

3) NpeAcTaBuTL B ynpaBieHne 06pa3oBaHns U B yrpaB/eHe MyHULMNaIbHOMO
MMywiectea AAMUHACTPaUMM ropogja HwxHwiA  Tarun  KonNuWio  JOKYMEHTa,
MOATBEPXKAAIOLLEr0 BHECEHME W3MeHeHUA B E[uHbIA rocyaapCTBEHHbIN peecTp
FOPUAMYECKUX NUL, Y KOMUIO Y CTaBa yupexaeHus;

4) oCyWecTBUTb WHbIE OPUANYECKUE LECTBUS, HEOOXOAMMbIE ANS CO3AaHNS
yupexzaeHus, obecneuns cobnofeHne npas paboTHUKOB N yHaLLMXCA YUpeXeHus.

6. Ony6nnkoBaTb flaHHOe NMOCTaHOB/EHWE B raseTe «TarunbCKuin pabounii» un
pasmecTUTb Ha O(huLMaNLHOM caiiTe ropoga HuxHWin Tarun.

7. KOHTPO/ib 3@ BbIMO/IHEHMEM HACTOSILLEro MOCTaHOBMEHUS BO3/IOXKUTL Ha
3amectutens [naesbl  ALMUHUCTpauuMM ropoga Mo CcouuanibHbIM  BOMpocam
B.I'. Cyposa.

Cpok KoHTpons - 1 mapTa 2016 roga.



K MOCTaHOB/NEHWIO
AQMUHUCTP N TOpoAa

. 092¥$7.201 5 1 808-MA
LOKYMeHTaLMOHHOW

- crnevyeHn™>

MepeyeHb HeLBMXUMOIO MMYLLECTBA,
3aKpennfseMoro B onepaTueHoe praBI7Ie|/|I/Ie"_
MyHuUMNanbHbIM aBTOHOMHbIM 061Le06pa3oBaTeNbHbIM YUpeXAeHNEM
HavanbHOM 06l e06pasoBaTenbHON WKook Ne 43

Ne HanmeHoBaHVe 1 agpec Mnowaab banaHcoBas CTOMMOCTb
n/n nvyuiecTea (kB. M) (py6.)
1 34aHue LWKOofbI,

ropog HmxHwnii Tarun, 1170,2 12098291,40

ynuua 3apu, 30
nToro: 12098291,40



No
n/n

c'j]@,l:\"g‘gooo\lmm-bwl\)._\

HeGR

18

19
20
21
22
23
24

VIHBEHTapHBIi

Homep

0001380219
0001380220
0001380192

01380288 - 289

01380287

0001380102
0001380176
0001380206
0001380207
0001380208
0001380209
0001380221
0001380097
0001380223
0001380226
0001380258
0001380261

0001380262

0001380266
1380292
1380290
0001380252
1013480295
1013480296

- 269

<<i

'\

MpdeaeHne Ne 2
K noe&ipBneHnto
O/ pAaMUHUATR' UMK ropoja

obecneyeHus "

Ne 1808-MNA
/£

A Yy [/

MepeyeHb 0C060 LEHHOI0 ABUXUMPIo UMY LL el Ba,
3aKpensieMoro B onepaTtuBHOe ynpaBaeHines2r MyHuLmnanbHbIM
aBTOHOMHbIM 06LLe06pa3oBaTe/ibHbIM YUPEXAEHNEM HaYa/IbHOM
06Lie06pa3oBaTeibHON LWKO0A No 43

HauMmeHoBaHue UMyLLiecTBa

XonoaunbHUK «ATnaHT» 2808-90
XonoannbHUK «buptoca» 6-1
XonogunbHuK «buproca» 6
JnekTponnuTa 6-KomgopoyHas
Mapmut

MawwnHa npotupoyHas MITP-350-01
AHTeHHa CnyTHUKOBas
KapTodeneuncrka

LLIkagh nekapckuii
ONeKTPOKUNATUNBHUK

OBolLepeska

Crepunusatop

XonogunbHUK «ATnaHT» MXM-162
XonoguneHnk «DAEWOO FR-3501»
JInHragOHHbIA KabUHET «uanor»
OXxpaHHO-NoXapHas curHanmsawms
OKCNO3MLMOHHBIA 3KpaH NpsMoii
npoekummn 78

IKCMO3NLMOHHbIN 3KpaH NPSMON
npoekumn 78

KomnbtoTep ASUS (HOyTOYK)
MHTepakTMBHasA focka
XonoannbHUK

HoyTbyk Asus Aspir Core 2 DUO
LLkadh xonoaunbHblii

MallmHa TecTOMecusbHas

BanaHcoBas
CTOUMOCTb
(py6.)
11 787,00
9 267,00
8 426,00
88 300,00
39 000,00
18 654,30
32 542,59
26 880,00
51 520,00
15 100,00
55 300,00
18 000,00
13 975,08
14 690,00
271 500,00
408 951,00
45 842,00

45 842,00

91 000,00
43 990,00
11 990,00
40 948,00
43 556,00
52 722,00

NTOro: 1459 782,97

TnyHoBa
EneHa

MoanucaHo unopposon
nognucbto: TuyHoBa
EneHa BuktopoBHa
Hata: 2021.01.27

BUKTOPOBHaA 21:21:08 +05'00



		2021-01-27T21:21:08+0500
	Тиунова Елена Викторовна




