

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2015 № 1808-ПА

О создании Муниципального автономного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 43 путем изменения типа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 43

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения муниципальных ликвидации учреждений города Нижний утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 10.11.2010 № 2490, Порядком утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижний Тагил и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации города Нижний Тагил от 01.12.2010 № 2656, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся собственности города Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы от 30.10.2014 № 42, Уставом города Нижний Тагил.

постановляю:

- 1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение начальную общеобразовательную школу № 43 (далее учреждение) путем изменения типа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 43, сохранив основные цели его деятельности.
- 2. Установить, что находящееся в оперативном управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 43 имущество, в том числе недвижимое имущество (Приложение № 1) и особо ценное движимое имущество (Приложение № 2), закрепляется за созданным учреждением.

- 3. Функции и полномочия учредителя учреждения возложить на Администрацию города Нижний Тагил в лице управления образования Администрации города Нижний Тагил.
 - 4. Управлению образования Администрации города Нижний Тагил:
- 1) провести организационные мероприятия, связанные с изменением типа Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 43;
- 2) финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществлять в виде субсидии из местного бюджета на 2015 год.
 - 5. Директору учреждения Е.В. Тиуновой:
- 1) в срок до 15 декабря 2015 года разработать Устав учреждения в новой редакции и представить на утверждение в управление образования Администрации города Нижний Тагил;
- 2) обеспечить внесение изменений, связанных с созданием учреждения, в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в установленных законом срок и порядке;
- 3) представить в управление образования и в управление муниципального имущества Администрации города Нижний Тагил копию документа, подтверждающего внесение изменений в Единый государственный реестр юридических лиц и копию Устава учреждения;
- 4) осуществить иные юридические действия, необходимые для создания учреждения, обеспечив соблюдение прав работников и учащихся учреждения.
- 6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.
- 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам В.Г. Сурова.

Срок контроля - 1 марта 2016 года.



к постановлению Администрации города от 27.07.2015 № 1808-ПА документационного обеспечения

Перечень недвижимого имущества, закрепляемого в оперативное управление за Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением начальной общеобразовательной школой № 43

	Наименование и адрес имущества	Площадь (кв. м)	Балансовая стоимость (руб.)
1.	Здание школы, город Нижний Тагил, улица Зари, 30	1170,2	12098291,40
		Итого:	12098291,40



Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого в оперативное управление за Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением начальной общеобразовательной школой № 43

No	Инвентарный		Балансовая
п/п	номер	Наименование имущества	стоимость
	1		(руб.)
1	0001380219	Холодильник «Атлант» 2808-90	11 787,00
2	0001380220	Холодильник «Бирюса» 6-1	9 267,00
3	0001380192	Холодильник «Бирюса» 6	8 426,00
4	01380288 - 289	Электроплита 6-комфорочная	88 300,00
5	01380287	Мармит	39 000,00
6	0001380102	Машина протирочная МПР-350-01	18 654,30
7	0001380176	Антенна спутниковая	32 542,59
8	0001380206	Картофелечистка	26 880,00
9	0001380207	Шкаф пекарский	51 520,00
.10	0001380208	Электрокипятильник	15 100,00
11	0001380209	Овощерезка	55 300,00
12	0001380221	Стерилизатор	18 000,00
13	0001380097	Холодильник «Атлант» МХМ-162	13 975,08
14	0001380223	Холодильник «DAEWOO FR-3501»	14 690,00
15	0001380226	Лингафонный кабинет «Диалог»	271 500,00
16	0001380258	Охранно-пожарная сигнализация	408 951,00
17	0001380261	Экспозиционный экран прямой проекции 78	45 842,00
18	0001380262	Экспозиционный экран прямой проекции 78	45 842,00
19	0001380266 - 269	Компьютер ASUS (ноутбук)	91 000,00
20	1380292	Интерактивная доска	43 990,00
21	1380290	Холодильник	11 990,00
22	0001380252	Ноутбук Asus Aspir Core 2 DUO	40 948,00
23	1013480295	Шкаф холодильный	43 556,00
24	1013480296	Машина тестомесильная	52 722,00
7		итого:	1 459 782,97